SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 545/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais e  estatutárias, e  de acordo  com o  Processo  n° 003440/2011,  da Pró-
Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem o Grupo de Trabalho –

GT / Saúde do Trabalhador:

• MARIA JOSEFA JUVINIANO QUADROS  -  PROGEP -  Diretora de

Saúde e Qualidade de Vida;

• FRANCISCO JADIR DE SOUZA CAMPOS  -  PROGEP -

Coordenador  de Vigilância à Saúde do Servidor;

• AMAURY BRAGA DANTAS  -  PROGEP - Assessor da Diretoria de

Saúde Qualidade de Vida;

• CLEIDE RAIOL NASCIMENTO  -  PROGEP - Diretora  de

Desempenho e Desenvolvimento;

• MARIA CRISTINA GONCALVES CARDOSO  -  ICSA -

Coordenadora do Programa de Políticas e Seguridade Social na área

de Saúde;

• DARCY DE NAZARE FLEXA DI PAOLO  -  ICSA – Professora de

Ensino Superior;

• ANTONIO ERASMO FEITOSA MAIA  -  ICSA - Diretor  da

Faculdade de Administração;

• ARMANDO BRITO CHERMONT  -  ICS -  Diretor  da Faculdade de

Odontologia;

• JORGE ANTONIO SALVADOR DERGAN  -  ICJ – Analista de

Tecnologia da Informação;

• ANA CRISTINA MONTEIRO MACIEL  -  IFCH – Psicóloga; e

• HONORINO DE SOUZA CARNEIRO -  PROPLAN – Pedagogo.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de fevereiro de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	Carlos Edilson de Almeida Maneschy